
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 103 del 26/08/2004
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI BRINDISIDECRETO 27 maggio 2004, n. 93/V
 
 Esproprio.
 
PREMESSO CHE
 Omissis
 
 Omissis;
 
 Omissis
 
 con Decreto del Sindaco di Ostuni n. 14765 del 28 maggio 1999 questa Amm.ne Prov.le fu autorizzata
all'occupazione d'urgenza dei terreni, necessari alla realizzazione delle opere in questione, di proprietà
delle seguenti ditte:
- MARTUCCI Eugenio nato a Ostuni il 08.01.1942 - Foglio 60 P.lla 25;
- CALAMO Vincenza nata a Ostuni il 24.02.1944
- CONVERTINO Vittorio nato a Ostuni il 05.03.1936 - Foglio 60 P.lla 147;
- SOZZI Francesco nato a Ostuni il 27.01.1969;
- SOZZI Matteo nato a Ostuni il 11.02.1952 - Foglio 60 P.lla 24;
- SANTORO Maria Teresa nata a Ostuni il 15.10.1930 - Foglio 60 P.lla 21
- D'AMICO Antonio nato a Ostuni il 16.08.1953 - Foglio 60 P.lle 182-183
- OMNIA NAUTICA SUD S.r.l. - Foglio 60 P.lle 181-185-179
 Omissis;
 
 Omissis;
 
 ACCERTATO che le indennità spettanti alle ditte, giusto dichiarazioni di accettazione allegate al
presente decreto, sono state accettate dalle seguenti ditte:
 ANGLANI Carmen per D'AMICO Antonio e OMNIA NAUTICA S.r.l.;
 SOZZI Francesco e SOZZI Matteo
 SANTORO Maria Teresa;
 CONVERTINO Vittorio e CALAMO Vincenza;
 MELPIGNANO Angela Maria per MARTUCCI Eugenio;
 
ACCERTATO altresì che per le ditte SOZZI Francesco e Matteo, SANTORO Maria Teresa,
CONVERTINO Vittorio e CALAMO Vincenza e MELPIGNANO Angela Maria, le indennità di esproprio
sono state corrisposte giusto liquidazioni in data 03/09 e 23 e 24/12 2003, come dalle allegate quietanze
liberatorie;
 

1



RILEVATO Omissis;
 
VISTO il tipo di frazionamento, eseguito dal geometra Arcangelo SERVADIO, delle particelle interessate
presentato presso l'Agenzia del Territorio il 29 Settembre 2000 secondo le risultanze più avanti indicate;
 
 
CONSIDERATO CHE
 
 Omissis ;
 
 Omissis ;
 
 
CONSIDERATO ALTRESÌ CHE ;
 
in data 30 marzo 2004 questo Ufficio ha emesso il Decreto di Esproprio prot. n. 62/V, di pari oggetto;
 
 nel dispositivo del Decreto 62/V non erano stati disposti:
1) la trasmissione del Decreto stesso alla ditta concessionaria dei lavori, per gli adempimenti successivi;
2) la registrazione presso l'Agenzia delle Entrate (Ufficio del Registro);
3) la trascrizione presso la conservatoria dei RR.II;
 
 occorre provvedere all'annullamento del decreto 62/V in data 30 marzo 2004 e alla redazione di un
nuovo provvedimento;
 
 
TUTTO CIO' PREMESSO
E CONSIDERATO
 
VISTO Omissis;
 
VISTO Omissis;
 
VISTI omissis;
 
VISTA omissis;
 
VISTI omissis;
 
VISTO omissis;
 
ATTESA, pertanto, la propria esclusiva competenza;
 
RITENUTO che, allo scopo di portare a conclusione la pratica in questione è necessario emettere il
Decreto di Esproprio;
 
 
DECRETA
 

2



1) l'espropriazione definitiva, a favore della Provincia di Brindisi, degli immobili sottoindicati:
2) il passaggio del diritto di proprietà degli immobili di cui sopra;
 
 
DISPONE
 
 Si annulla il Decreto Dirigenziale 62/v del 30 marzo 2004;
 
 Di trasmettere il presente decreto alla ditta Sitef, esecutrice dei lavori, per gli adempimenti di loro
competenza, di seguito descritti, da effettuarsi nei termini di legge:
1. Pubblicazione, per estratto, nel Bollettino Ufficiale della Regione PUGLIA;
2. Registrazione presso l'Agenzia delle Entrate;
3. Trascrizione presso la conservatoria dei RR.II.;
4. Volturazione catastale;
 
 
SI DA ATTO CHE
IL PRESENTE DECRETO
 
 È opponibile da terzi entro i trenta giorni successivi alla pubblicazione dell' estratto;
 comporta l'estinzione automatica di tutti gli altri diritti, reali o personali, gravanti sui beni espropriati,
salvo quelli compatibili con i fini cui l'espropriazione è preordinata. Le azioni reali e personali esperibili
non incidono sul procedimento espropriativo e sugli effetti del decreto di esproprio.
 
Il Dirigente
Dott. Ing. Vito Ingletti
 
_________________________
 
 

3


